12/06/2023, 10:19 Compras Eletronicas

ESTADD DO

RID GRANDE DD SUL L) banrisul

PREGAD OMLINE

ATA DA SESSAO DO PREGAO ELETRONICO (10.024/19)
EDITAL: 0009/2023 PROCESSO: 95/2023

Em 02/06/2023, as 09:10 horas, na MUNICIPIO DE TUCUNDUVA - TUCUNDUVA GABINETE PREFEITO, sito a R. Santa Rosa - Prefeitura
Municipal - TUCUNDUVA - RS, na Sala de Pregdo, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste drgdo e respectivos membros da Equipe de apoio,
designados pelo ato n.© 243/2023, publicado em 28/04/2023, para os procedimentos inerentes a sessdo em epigrafe.

Ato normativo: DECRETO FEDERAL N° 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.
Modo de disputa: Aberto
Tipo de Objeto: Bens

Objeto: Pregdo Eletronico (10.024/19) - AQUISICAO DE UM CARRO ZERO KM, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE E ASSISTENCIA
SOCIAL DE TUCUNDUVA/RS, POR MEIO DO RECURSO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (PROGRAMA REDE BEM CUIDAR).

Habilitagdo: exclusivamente no sistema eletrénico
Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrénico

O(A) Pregoeiro(a), apo6s o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de precos apresentadas e, a partir do horario previsto
no Edital, iniciou a sessdo publica de disputa na modalidade de pregdo eletrénico (10.024/19), com a divulgacdo das propostas de pregos
e em perfeita consonancia com as especificacdes e condigdes de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi
considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital,
acrescido do tempo randomico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando
os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

Eventos
Evento Data / Hora Usuario Observagao
Homologagdo do edital 12/06/2023 Jonas Fernando
09:57:21 Hauschild
Retorno do edital para 25/05/2023 Marcos Sonza Alteracdo em licitagdo ja publicada. Motivo: adequar o tipo de
composicao 15:09:21 tratamento ME / EPP

Termos de participagao

A participagdo na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigéncias por declaragdo aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrénico.

Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGENCIAS DE HABILITACAO E
ESPECIFICACOES TECNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

LOTE: 1 - CARRO ZERO KM, Carro Zero KM (1.0 ou superior) VEI
Homologagao

Apds constatada a regularidade dos atos procedimentais, em 12/06/2023 a autoridade competente, Jonas Fernando Hauschild,
homologou o lote 1 da licitagdo referente ao Processo 95/2023, Edital 0009/2023.

Resultado

O lote foi adjudicado para FELICE AUTOMOVEIS LTDA, CNPJ/CPF 91.525.790/0001-84, por R$ 84.963,18 (valor Unitario do lote)
em 12/06/2023 09:46 por Marcos Sonza.

Fornecedor S Aceite de Aceite de
Vencedor Valor Unitario (R$) Valor Global (R$) Data / Hora Valor Proposta
FELICE 02/06/2023 02/06/2023 02/06/2023
AUTOMOVEIS LTDA R 84.963,18 R$ 84.963,18 09:24:11 09:52 11:13

Seq. Cédigo Item Nome Quantidade Valor Unitario (R$)

1 1632935 CARRO ZERO KM 1un 84.963,18

Informacgdes do Lote
Tratamento ME/EPP: Preferéncia contratacdo para ME/EPP
Inicio do recebimento de propostas: 19/05/2023 15:00 Fim do recebimento de propostas: 02/06/2023 09:00
Tempo de disputa: 10 minuto(s) Unidade dos lances: Monetaria (R$), 2 casas decimais
Ordem dos lances: Decrescente Decremento minimo dos lances: 20,00 (valor absoluto)

Itens do lote de disputa

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp 1/4



12/06/2023, 10:19

Item: 1

Descrigao: 1632935 - CARRO ZERO KM

Descricao complementar: Carro Zero KM (1.0 ou superior) VEICULO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, com as seguintes
especificagdes minimas: - Ano 2023 e modelo 2023 (ou superior); - Zero quildometro; - Motor 1.0 ou superior; - 04 (quatro) portas; -
Tamanho (capacidade) minimo do Porta malas: 470 litros; - Capacidade para 05 (cinco) pessoas; - Motor flex (Bi-Combustivel); Além
das caracteristicas/especificacdes descritas acima, o veiculo devera ter os seguintes itens e acessorios que deverdo ser ORIGINAIS DE
FABRICA (de série ou opcionais): - Direcdo hidraulica ou elétrica, ou ainda eletro-hidraulica; - Cambio automatico ou CVT ou cambio

manual, de no minimo 05(cinco) marchas a frente e 01(um) a ré; - Ar condicionado; - Radio FM, USB, com som ambiente; - Camera de

Compras Eletronicas

marcha ré ou sensor de estacionamento traseiro com visualizador grafico; - Trio elétrico (trava, vidro e alarme); - Devera possui no

minimo vidros elétricos dianteiros; - Freios ABS e AIRBAG DUPLO FRONTAL; - Rodas de ago aro 14 com calotas integrais ou superior; -

Bancos em couro ou tecido; - Pintura na cor preto, prata ou branco; - Todos os acessoérios exigidos pelo Cédigo Brasileiro de Transito;

Outras especificagGes obrigatodrias: - Garantia total de no minimo 01 (um) ano; - O veiculo deve ser entregue no Municipio de
Tucunduva/RS pela empresa vencedora, em frente a Prefeitura Municipal de Tucunduva; - O primeiro emplacamento devera ser efetuado

pela empresa vencedora, em nome do Municipio de Tucunduva; - O veiculo a ser entregue ao municipio devera estar equipado com todos
os itens e/ou acessorios de série disponibilizados pela fabricante/montadora para a versdo cotada na licitacdo; - A assisténcia técnica

devera ser prestada em local homologado (autorizado) da marca vencedora, localizado a no méaximo, 300 (trezentos) Km de distancia do

Municipio de Tucunduva-RS, com reposicdo de pecas genuinas; - Prazo de entrega: 120 (cento e vinte) dias apds recebimento da nota de

empenho.
Quantidade: 1

Propostas

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor

NICOLA VEICULOS LTDA

Item 1: CARRO ZERO KM
Marca: GM/CHEVROLET Modelo: ONIX PLUS LT 1.0

FELICE AUTOMOVEIS LTDA

Item 1: CARRO ZERO KM

CNPJ/CPF

89.342.497/0004-
82

91.525.790/0001-
84

Valor Unitario

(R$)
92.893,00

92.893,67

Marca: FIAT Modelo: CRONOS DRIVE 1.0 FLEX 2023

DFSUL VEICULOS E SERVICOS

LTDA

Item 1: CARRO ZERO KM

07.689.941/0003-
95

Marca: FIAT Modelo: CRONOS DRIVE 1.0 FLEX

98.900,00

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitario (R$)

84.963,18
87.980,00
88.000,00
90.000,00
90.900,00
90.980,00
91.000,00
91.950,00
91.960,00
91.980,00
91.990,00
92.000,00
92.793,00
92.813,00

92.833,00

Fornecedor

FELICE AUTOMOVEIS
LTDA

NICOLA VEICULOS
LTDA

FELICE AUTOMOVEIS
LTDA

FELICE AUTOMOVEIS
LTDA

FELICE AUTOMOVEIS
LTDA

FELICE AUTOMOVEIS
LTDA

FELICE AUTOMOVEIS
LTDA

DFSUL VEICULOS E
SERVICOS LTDA

FELICE AUTOMOVEIS
LTDA

NICOLA VEICULOS
LTDA

DFSUL VEICULOS E
SERVICOS LTDA

FELICE AUTOMOVEIS
LTDA

FELICE AUTOMOVEIS
LTDA

NICOLA VEICULOS
LTDA

FELICE AUTOMOVEIS
LTDA

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp

Data / Hora

02/06/2023
09:24:11.465

02/06/2023
09:23:52.989

02/06/2023
09:21:53.631

02/06/2023
09:20:36.495

02/06/2023
09:20:23.036

02/06/2023
09:20:07.414

02/06/2023
09:19:38.299

02/06/2023
09:19:48.517

02/06/2023
09:19:15.255

02/06/2023
09:19:02.674

02/06/2023
09:19:02.888

02/06/2023
09:17:20.366

02/06/2023
09:15:56.200

02/06/2023
09:15:31.341

02/06/2023
09:14:03.519

Data / Hora
Aceite de Valor

02/06/2023
09:52:20

Data / Hora

01/06/2023
11:01:45

02/06/2023
08:20:12

01/06/2023
17:26:12

Aceite de
Proposta

11:13:17

ME/EPP

Nao

Data / Hora

02/06/2023

Proposta

Situagao da

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

CLASSIFICADA

Situagdo do
Lance

CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO
CLASSIFICADO

CLASSIFICADO

Fase /
Etapa

Disputa
aberta
Disputa
aberta
Disputa
aberta
Disputa
aberta
Disputa
aberta
Disputa
aberta
Disputa
aberta
Disputa
aberta
Disputa
aberta
Disputa
aberta
Disputa
aberta
Disputa
aberta
Disputa
aberta
Disputa
aberta
Disputa
aberta

2/4



12/06/2023, 10:19

Compras Eletronicas

cussircaoo D
PRI ATouOvELs g2/002023 cussirco DS
I ATouOVELs 021082023 cussircaoo D
orsuLvEICUoS € 010012022 cussircoo DS

Classificagao

Posicdo Fornecedor CNPJ/CPF Melhor Oferta Global (R$)
10 FELICE AUTOMOVEIS LTDA 91.525.790/0001-84 84.963,18
20 NICOLA VEICULOS LTDA 89.342.497/0004-82 87.980,00
30 DFSUL VEICULOS E SERVICOS LTDA 07.689.941/0003-95 91.950,00

Julgamento de Proposta

Prazos de envio de documentagao
Data Inicio Data Fim
02/06/2023 09:54:30

Resultado do Julgamento de Proposta
Data

02/06/2023 11:13

Habilitagao
Prazos de envio de documentacgao

Data Inicio Data Fim
Resultado da Habilitagdao
Data Usuario

02/06/2023 11:13

Intengdes de Recursos Interpostas
Prazo registro intengcao: 60 minuto(s) - Abertura: 02/06/2023

02/06/2023 10:54:

Marcos Sonza

Motivo Reabertura
30

Situacao
Aceita

Situagado Tipo Prazo

Situagao
Habilitada

11:13 Fechamento: 02/06/2023 12:14

N&o foram registradas intengdes de recurso, ou foram retiradas pelo usuario.

Eventos de Negociacdo Direta, Convocacao e Ajuste de Valor
N&o ha registros de negociacdo ou convocacéao.

Eventos do Lote

Evento Data / Hora  Usuario
Exclusdo de documento de 01/06/2023  Claudiomir
habilitagéo 15:47:42 Jornada Lavarda
Exclusdo de documento de 01/06/2023 WENDY
habilitagao 17:30:32 TREVISAN
e FORTUNATTI
Exclusdao de documento de 02/06/2023  Jeferson Souza
habilitagdo 08:24:14 Costa
02/06/2023
Abertura de propostas 09:01:49 Marcos Sonza
. S : 02/06/2023
Inicio/reinicio da disputa 09:10:22 Marcos Sonza
. 02/06/2023
Encerramento automatico 09:26:22
Blogueio/desbloqueio de envio 02/06/2023
de mensagens para o chat 09:27:19 Marcos Sonza
. 02/06/2023
Aceite de valor 09:52:20 Marcos Sonza
Abertura_/Reabertura de prazo 02/06/2023
para envio de documentagao de oA Marcos Sonza
09:54:30
proposta
Aceite de proposta 02/06/2023 Marcos Sonza
11:13:17

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp

Observagao

As propostas foram abertas.

Lances pelo valor UNITARIO do lote, tempo normal de disputa:
10min

Encerrado com prorrogacgdo.

Desbloqueado o envio de mensagens para o chat

Foi aceito o valor de R$ 84.963,18 para o lote. Valor unitario
ofertado pelo melhor classificado na disputa deste lote, FELICE
AUTOMOVEIS LTDA - 91.525.790/0001-84.

Aberto prazo para envio de documentagdo de proposta pelo
Pregoeiro(a). O prazo encerra as 02/06/2023 10:54. Utilize a opgéo
"Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a documentagao
enviada pelo sistema eletrénico.

Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote.
FELICE AUTOMOVEIS LTDA - 91.525.790/0001-84, com o valor de

3/4



12/06/2023, 10:19

Habilitagao

Inicio do tempo de intengdo de
recursos

Blogueio/desbloqueio de envio

de mensagens para o chat

Fim do tempo de intengdo de
recursos

Adjudicacao

Homologagao

Troca de Mensagens

Fornecedor Data / Hora
Marcos Sonza 02/06/2023
Pregoeiro(a) 09:28:42
Jeferson Souza

Costa 02/06/2023
FELICE | 09:29:14
AUTOMOVEIS LTDA

Marcos Sonza 02/06/2023
Pregoeiro(a) 09:32:34
Jeferson Souza

Costa 02/06/2023
FELICE | 09:34:50
AUTOMOVEIS LTDA

Marcos Sonza 02/06/2023
Pregoeiro(a) 09:36:36
Jeferson Souza

Costa 02/06/2023
FELICE | 09:42:35
AUTOMOVEIS LTDA

Marcos Sonza 02/06/2023
Pregoeiro(a) 09:43:04
Marcos Sonza 02/06/2023
Pregoeiro(a) 09:53:24
Jeferson Souza

Costa 02/06/2023
FELICE | 09:53:57
AUTOMOVEIS LTDA

Marcos Sonza 02/06/2023
Pregoeiro(a) 09:54:20
Jeferson Souza

Costa 02/06/2023
FELICE | 10:05:58
AUTOMOVEIS LTDA

Marcos Sonza 02/06/2023
Pregoeiro(a) 10:26:51

Compras Eletronicas
R$ 84.963,18 (unitario) ofertado para o lote.

02/06/2023 Marcos Sonza Empresa FELICE AUTOMOVEIS LTDA habilitada no lote, foi aceita
11:13:41 documentacédo de habilitacdo ja disponibilizada pela empresa.
02/06/2023
11:13:41 Marcos Sonza
02/06/2023 .
12:14:00 Bloqueado o envio de mensagens para o chat
02/06/2023
12:14:00
ég/gg/égB Marcos Sonza Lote adjudicado para o Fornecedor FELICE AUTOMOVEIS LTDA
12/06/2023 Jonas Fernando
09:57:21 Hauschild
Mensagem

licitante vencedor, conseguimos negociar o valor do item ? qual seu menor prego ?

Prezado, ja estamos no nosso melhor valor

vamos arredondar pra 84.000,00, o que vc acha ? fechamos ?

Ja estamos bastante abaixo do valor de referéncia

sem contraproposta ?

Se consultar o prego publico do veiculo no site da marca, que fica disponivel ao mercado
privado, pode verificar que ja estamos ofertando bem abaixo disso.

ok, obrigado

vou abrir pra insergdo da proposta final, de quanto tempo vc precisa ?

Em no maximo 10 minutos eu envio

vou abrir o minimo 60 minutos

Proposta enviada

estamos verificando a documentagao

Apos encerramento da fase de lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123, o licitante melhor classificado em cada lote
foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessdo publica, a classificacdo dos valores ofertados foi publicada nos
quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital.
Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessao cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

EQUIPE DE APOIO1:

JANETE LUCIA JAKOBINK WEISS Milene Pereira Wenceslosh

MUNICIPIO DE TUCUNDUVA

Marcos Sonza
Pregoeiro(a)

MUNICIPIO DE TUCUNDUVA

Jonas Fernando Hauschild
Homologador(a)

https://www.compras.rs.gov.br/egov2/indexMenu.jsp

4/4



