



ATA DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO (10.024/19)

EDITAL: 0009/2023 **PROCESSO:** 95/2023

Em 02/06/2023, às 09:10 horas, na MUNICIPIO DE TUCUNDUVA - TUCUNDUVA GABINETE PREFEITO, sítio à R. Santa Rosa - Prefeitura Municipal - TUCUNDUVA - RS, na Sala de Pregão, reuniram-se o(a) Pregoeiro(a) deste órgão e respectivos membros da Equipe de apoio, designados pelo ato n.º 243/2023, publicado em 28/04/2023, para os procedimentos inerentes a sessão em epígrafe.

Ato normativo: DECRETO FEDERAL Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019.

Modo de disputa: Aberto

Tipo de Objeto: Bens

Objeto: Pregão Eletrônico (10.024/19) - AQUISIÇÃO DE UM CARRO ZERO KM, PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TUCUNDUVA/RS, POR MEIO DO RECURSO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL (PROGRAMA REDE BEM CUIDAR).

Habilitação: exclusivamente no sistema eletrônico

Recurso Administrativo: exclusivamente pelo sistema eletrônico

O(A) Pregoeiro(a), após o procedimento de abertura, exame das propostas iniciais de preços apresentadas e, a partir do horário previsto no Edital, iniciou a sessão pública de disputa na modalidade de pregão eletrônico (10.024/19), com a divulgação das propostas de preços e em perfeita consonância com as especificações e condições de fornecimento detalhadas no Edital. Aberta a etapa competitiva, foi considerado como primeiro lance a proposta inicial de melhor valor e iniciou-se a fase de lances. Ao final do prazo previsto no Edital, acrescido do tempo randômico (de 1 a 30 minutos) gerado automaticamente pelo sistema, foi encerrada a fase de disputa, classificando os fornecedores pela oferta de lances de melhor valor.

Eventos

Evento	Data / Hora	Usuário	Observação
Homologação do edital	12/06/2023 09:57:21	Jonas Fernando Hauschild	
Retorno do edital para composição	25/05/2023 15:09:21	Marcos Sonza	Alteração em licitação já publicada. Motivo: adequar o tipo de tratamento ME / EPP

Termos de participação

A participação na presente disputa evidencia ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irrevogavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pelo sistema eletrônico.

Termo aceito: "**DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL**".

LOTE: 1 - CARRO ZERO KM, Carro Zero KM (1.0 ou superior) VEI

Homologação

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, em **12/06/2023** a autoridade competente, **Jonas Fernando Hauschild**, homologou o **lote 1** da licitação referente ao Processo **95/2023**, Edital **0009/2023**.

Resultado

O lote foi adjudicado para **FELICE AUTOMÓVEIS LTDA**, CNPJ/CPF **91.525.790/0001-84**, por **R\$ 84.963,18** (valor Unitário do lote) em **12/06/2023 09:46** por **Marcos Sonza**.

Fornecedor Vencedor	Valor Unitário (R\$)	Valor Global (R\$)	Data / Hora	Aceite de Valor	Aceite de Proposta
FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	R\$ 84.963,18	R\$ 84.963,18	02/06/2023 09:24:11	02/06/2023 09:52	02/06/2023 11:13

Seq.	Código Item	Nome	Quantidade	Valor Unitário (R\$)
1	1632935	CARRO ZERO KM	1 un	84.963,18

Informações do Lote

Tratamento ME/EPP: Preferência contratação para ME/EPP

Início do recebimento de propostas: 19/05/2023 15:00

Tempo de disputa: 10 minuto(s)

Ordem dos lances: Decrescente

Fim do recebimento de propostas: 02/06/2023 09:00

Unidade dos lances: Monetária (R\$), 2 casas decimais

Decremento mínimo dos lances: 20,00 (valor absoluto)

Itens do lote de disputa

Item: 1**Descrição:** 1632935 - CARRO ZERO KM

Descrição complementar: Carro Zero KM (1.0 ou superior) VEÍCULO PARA TRANSPORTE DE PASSAGEIROS, com as seguintes especificações mínimas: - Ano 2023 e modelo 2023 (ou superior); - Zero quilômetro; - Motor 1.0 ou superior; - 04 (quatro) portas; - Tamanho (capacidade) mínimo do Porta malas: 470 litros; - Capacidade para 05 (cinco) pessoas; - Motor flex (Bi-Combustível); Além das características/especificações descritas acima, o veículo deverá ter os seguintes itens e acessórios que deverão ser ORIGINAIS DE FÁBRICA (de série ou opcionais): - Direção hidráulica ou elétrica, ou ainda eletrô-hidráulica; - Câmbio automático ou CVT ou câmbio manual, de no mínimo 05(cinco) marchas à frente e 01(um) à ré; - Ar condicionado; - Rádio FM, USB, com som ambiente; - Câmera de marcha ré ou sensor de estacionamento traseiro com visualizador gráfico; - Trio elétrico (trava, vidro e alarme); - Deverá possuir no mínimo vidros elétricos dianteiros; - Freios ABS e AIRBAG DUPLO FRONTAL; - Rodas de aço aro 14 com calotas integrais ou superior; - Bancos em couro ou tecido; - Pintura na cor preto, prata ou branco; - Todos os acessórios exigidos pelo Código Brasileiro de Trânsito; Outras especificações obrigatórias: - Garantia total de no mínimo 01 (um) ano; - O veículo deve ser entregue no Município de Tucunduva/RS pela empresa vencedora, em frente à Prefeitura Municipal de Tucunduva; - O primeiro emplacamento deverá ser efetuado pela empresa vencedora, em nome do Município de Tucunduva; - O veículo a ser entregue ao município deverá estar equipado com todos os itens e/ou acessórios de série disponibilizados pela fabricante/montadora para a versão cotada na licitação; - A assistência técnica deverá ser prestada em local homologado (autorizado) da marca vencedora, localizado a no máximo, 300 (trezentos) Km de distância do Município de Tucunduva-RS, com reposição de peças genuínas; - Prazo de entrega: 120 (cento e vinte) dias após recebimento da nota de empenho.

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE**Propostas**

Participaram deste lote as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas:

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor Unitário (R\$)	Data / Hora	ME/EPP	Situação da Proposta
NICOLA VEICULOS LTDA	89.342.497/0004-82	92.893,00	01/06/2023 11:01:45	Não	CLASSIFICADA
Item 1: CARRO ZERO KM					
Marca: GM/CHEVROLET Modelo: ONIX PLUS LT 1.0					
FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	91.525.790/0001-84	92.893,67	02/06/2023 08:20:12	Não	CLASSIFICADA
Item 1: CARRO ZERO KM					
Marca: FIAT Modelo: CRONOS DRIVE 1.0 FLEX 2023					
DFSUL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA	07.689.941/0003-95	98.900,00	01/06/2023 17:26:12	Não	CLASSIFICADA
Item 1: CARRO ZERO KM					
Marca: FIAT Modelo: CRONOS DRIVE 1.0 FLEX					

Lances (Lances sinalizados com "*" equivalem a Proposta Inicial)

Valor Unitário (R\$)	Fornecedor	Data / Hora	Data / Hora Aceite de Valor	Data / Hora Aceite de Proposta	Situação do Lance	Fase / Etapa
84.963,18	FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	02/06/2023 09:24:11.465	02/06/2023 09:52:20	02/06/2023 11:13:17	CLASSIFICADO	Disputa aberta
87.980,00	NICOLA VEICULOS LTDA	02/06/2023 09:23:52.989			CLASSIFICADO	Disputa aberta
88.000,00	FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	02/06/2023 09:21:53.631			CLASSIFICADO	Disputa aberta
90.000,00	FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	02/06/2023 09:20:36.495			CLASSIFICADO	Disputa aberta
90.900,00	FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	02/06/2023 09:20:23.036			CLASSIFICADO	Disputa aberta
90.980,00	FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	02/06/2023 09:20:07.414			CLASSIFICADO	Disputa aberta
91.000,00	FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	02/06/2023 09:19:38.299			CLASSIFICADO	Disputa aberta
91.950,00	DFSUL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA	02/06/2023 09:19:48.517			CLASSIFICADO	Disputa aberta
91.960,00	FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	02/06/2023 09:19:15.255			CLASSIFICADO	Disputa aberta
91.980,00	NICOLA VEICULOS LTDA	02/06/2023 09:19:02.674			CLASSIFICADO	Disputa aberta
91.990,00	DFSUL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA	02/06/2023 09:19:02.888			CLASSIFICADO	Disputa aberta
92.000,00	FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	02/06/2023 09:17:20.366			CLASSIFICADO	Disputa aberta
92.793,00	FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	02/06/2023 09:15:56.200			CLASSIFICADO	Disputa aberta
92.813,00	NICOLA VEICULOS LTDA	02/06/2023 09:15:31.341			CLASSIFICADO	Disputa aberta
92.833,00	FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	02/06/2023 09:14:03.519			CLASSIFICADO	Disputa aberta

92.853,00	NICOLA VEICULOS LTDA	02/06/2023 09:13:54.035	CLASSIFICADO	Disputa aberta
92.873,00	FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	02/06/2023 09:11:44.237	CLASSIFICADO	Disputa aberta
92.893,00 *	NICOLA VEICULOS LTDA	01/06/2023 11:01:45.411	CLASSIFICADO	Disputa aberta
92.893,67 *	FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	02/06/2023 08:20:12.766	CLASSIFICADO	Disputa aberta
98.900,00 *	DFSUL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA	01/06/2023 17:26:12.221	CLASSIFICADO	Disputa aberta

Classificação

Posição	Fornecedor	CNPJ/CPF	Melhor Oferta Global (R\$)
1º	FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	91.525.790/0001-84	84.963,18
2º	NICOLA VEICULOS LTDA	89.342.497/0004-82	87.980,00
3º	DFSUL VEICULOS E SERVIÇOS LTDA	07.689.941/0003-95	91.950,00

Julgamento de Proposta**Prazos de envio de documentação**

Data Início	Data Fim	Motivo Reabertura
02/06/2023 09:54:30	02/06/2023 10:54:30	

Resultado do Julgamento de Proposta

Data	Situação
02/06/2023 11:13	Aceita

Habilitação**Prazos de envio de documentação**

Data Início	Data Fim	Situação	Tipo Prazo

Resultado da Habilitação

Data	Usuário	Situação
02/06/2023 11:13	Marcos Sonza	Habilitada

Intenções de Recursos Interpostas

Prazo registro intenção: 60 minuto(s) - Abertura: 02/06/2023 11:13 **Fechamento:** 02/06/2023 12:14

Não foram registradas intenções de recurso, ou foram retiradas pelo usuário.

Eventos de Negociação Direta, Convocação e Ajuste de Valor

Não há registros de negociação ou convocação.

Eventos do Lote

Evento	Data / Hora	Usuário	Observação
Exclusão de documento de habilitação	01/06/2023 15:47:42	Claudiomir Jornada Lavarda	
Exclusão de documento de habilitação	01/06/2023 17:30:32	WENDY TREVISAN FORTUNATTI	
Exclusão de documento de habilitação	02/06/2023 08:24:14	Jeferson Souza Costa	
Abertura de propostas	02/06/2023 09:01:49	Marcos Sonza	As propostas foram abertas.
Início/reinício da disputa	02/06/2023 09:10:22	Marcos Sonza	Lances pelo valor UNITÁRIO do lote, tempo normal de disputa: 10min
Encerramento automático	02/06/2023 09:26:22		Encerrado com prorrogação.
Bloqueio/desbloqueio de envio de mensagens para o chat	02/06/2023 09:27:19	Marcos Sonza	Desbloqueado o envio de mensagens para o chat
Aceite de valor	02/06/2023 09:52:20	Marcos Sonza	Foi aceito o valor de R\$ 84.963,18 para o lote. Valor unitário ofertado pelo melhor classificado na disputa deste lote, FELICE AUTOMÓVEIS LTDA - 91.525.790/0001-84.
Abertura/Reabertura de prazo para envio de documentação de proposta	02/06/2023 09:54:30	Marcos Sonza	Aberto prazo para envio de documentação de proposta pelo Pregoeiro(a). O prazo encerra às 02/06/2023 10:54. Utilize a opção "Julgamento de Proposta" para enviar ou consultar a documentação enviada pelo sistema eletrônico.
Aceite de proposta	02/06/2023 11:13:17	Marcos Sonza	Foi analisada e aceita a proposta melhor classificada para este lote. FELICE AUTOMÓVEIS LTDA - 91.525.790/0001-84, com o valor de

R\$ 84.963,18 (unitário) ofertado para o lote.

Empresa FELICE AUTOMÓVEIS LTDA habilitada no lote, foi aceita documentação de habilitação já disponibilizada pela empresa.

Habilitação	02/06/2023 11:13:41	Marcos Sonza	
Início do tempo de intenção de recursos	02/06/2023 11:13:41	Marcos Sonza	
Bloqueio/desbloqueio de envio de mensagens para o chat	02/06/2023 12:14:00		Bloqueado o envio de mensagens para o chat
Fim do tempo de intenção de recursos	02/06/2023 12:14:00		
Adjudicação	12/06/2023 09:46:58	Marcos Sonza	Lote adjudicado para o Fornecedor FELICE AUTOMÓVEIS LTDA
Homologação	12/06/2023 09:57:21	Jonas Fernando Hauschild	

Troca de Mensagens

Fornecedor	Data / Hora	Mensagem
Marcos Sonza Pregoeiro(a)	02/06/2023 09:28:42	licitante vencedor, conseguimos negociar o valor do item ? qual seu menor preço ?
Jeferson Souza Costa FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	02/06/2023 09:29:14	Prezado, já estamos no nosso melhor valor
Marcos Sonza Pregoeiro(a)	02/06/2023 09:32:34	vamos arredondar pra 84.000,00, o que vc acha ? fechamos ?
Jeferson Souza Costa FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	02/06/2023 09:34:50	Já estamos bastante abaixo do valor de referência
Marcos Sonza Pregoeiro(a)	02/06/2023 09:36:36	sem contraproposta ?
Jeferson Souza Costa FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	02/06/2023 09:42:35	Se consultar o preço público do veículo no site da marca, que fica disponível ao mercado privado, pode verificar que já estamos ofertando bem abaixo disso.
Marcos Sonza Pregoeiro(a)	02/06/2023 09:43:04	ok, obrigado
Marcos Sonza Pregoeiro(a)	02/06/2023 09:53:24	vou abrir pra inserção da proposta final, de quanto tempo vc precisa ?
Jeferson Souza Costa FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	02/06/2023 09:53:57	Em no máximo 10 minutos eu envio
Marcos Sonza Pregoeiro(a)	02/06/2023 09:54:20	vou abrir o mínimo 60 minutos
Jeferson Souza Costa FELICE AUTOMÓVEIS LTDA	02/06/2023 10:05:58	Proposta enviada
Marcos Sonza Pregoeiro(a)	02/06/2023 10:26:51	estamos verificando a documentação

Após encerramento da fase de lances e atendido os procedimentos da Lei Complementar 123, o licitante melhor classificado em cada lote foi declarado vencedor conforme indicado no quadro Resultado da sessão pública, a classificação dos valores ofertados foi publicada nos quadros de Propostas e Lances, e foi concedido o prazo recursal de acordo com o preconizado em Decreto ou Edital. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo(a) Pregoeiro(a).

EQUIPE DE APOIO1:

JANETE LÚCIA JAKOBINK WEISS
MUNICIPIO DE TUCUNDUVA

Milene Pereira Wenceslosh
MUNICIPIO DE TUCUNDUVA

Marcos Sonza
Pregoeiro(a)

Jonas Fernando Hauschild
Homologador(a)

----- Data/Hora de Geração da Ata: 12/06/2023 10:18 -----